
Meldeergebnis
41. Weihnachtsschwimmfest des PSV Essen

vom 02.12.2023 bis 03.12.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: Polizei SV Essen 1922
Ausrichter: Polizei SV Essen 1922

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Schwimmbad-Adresse
Sportbad Thurmfeld

Reckhammerweg 84
45141 Essen

Einlass: 0:00 
Kari-sitzung: 0:45 
Beginn: 1:30 

2.  Veranstaltungsabschnitt: 02.12.2023



1. Veranstaltungsabschnitt
Samstag, 02.12.2023

Einschwimmen: 09:00 Uhr
Kari-Sitzung:       09:15 Uhr
Beginn:                 010:00 Uhr

3. Veranstaltungsabschnitt
Sonntag, 03.12.2023

Einschwimmen:  09:00 Uhr
Kari-Sitzung:        09:15 Uhr
Beginn:                  010:00 Uhr

2. Veranstaltungsabschnitt

4. Veranstaltungsabschnitt

Samstag, 02.12.2023

Sonntag, 03.12.2023

01:30 nach vorherigem Abs.
00:45 nach vorherigem Abs.
00:30 nach vorherigem Abs.

01:30 nach vorherigem Abs.
00:45 nach vorherigem Abs.
00:30 nach vorherigem Abs.



POLIZEI-SPORTVEREIN ESSEN 1922 e. V. 
 
Vereinskennziffer 1003221 • Schwimmabteilung 

Bankverbindung: Sparkasse Essen 
  IBAN: DE03 3605 0105 0002 6838 29 

BIC: SPESDE3EXXX 

 
 
 

Essen, 24.11.2023  
 
Liebe Schwimmsportfreunde, 
 
der Polizeisportverein Essen bedankt sich herzlich für Ihre so zahlreich abgegebenen Meldungen zum   
 

41. Weihnachts-Schwimmfest. 
 
 
Zur Organisation einige Hinweise: 
  
Parkmöglichkeiten in unmittelbarer Umgebung des Sportbades sind vorhanden, aber begrenzt. In den 
umliegenden Straßen gibt es weitere Möglichkeiten.  
 
Die Schwimmhalle darf nicht mit Straßenschuhen betreten werden. Zuschauer erhalten beim Einlass 
Überziehschuhe. 
 
Ein- und Ausschwimmen  
Zusätzlich zu den im Meldeergebnis genannten Einschwimmzeiten im Sportbecken steht ein 25 m – 
Becken mit 5 Startbahnen während der Veranstaltung zum Ein- und Ausschwimmen komplett zur 
Verfügung. 
 
Die Kampfrichtersitzung wollen wir pünktlich beginnen. Wir bitten darum, dass alle Kampfrichter 
pünktlich erscheinen, damit nicht schon zu Beginn eine Verzögerung entsteht.  
Außerdem bitten wir darum, dass von den Vereinen alle vorgesehenen Kampfrichter-Positionen auch 
besetzt werden. Wir können auf keinen Kampfrichter verzichten.  
  
Die Teilnehmer bitten wir, eine 1 €-Münze für die Umkleideschränke bereit zu halten. 
 
Von den Zuschauern erbitten wir ein Eintrittsgeld von 4,00 €/Tag. Bitte die Eintrittskarten 
aufbewahren, diese werden zum Wiedereinlass nach einem Verlassen der Halle benötigt 
 
Die Cafeteria wird wie immer von unserer Jugendabteilung bewirtschaftet. Es stehen ausreichend 
Speisen und Getränke zur Verfügung. 
 
Wir wünschen allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern eine gute Anreise nach Essen und tolle 
sportliche Erfolge beim 41. Weihnachts-Schwimmfest. 
 
Mit sportlichen Grüßen 
 
Ralf Kirchmayer 
Technischer Leiter der 
Schwimmabteilung im 
Polizei-Sportverein Essen 1922 e.V. 
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 2972   3/  5  15/  0
Schwimmverein Langenfeld 1912 2996  12/ 13  61/  0
SG Bergheim 6597   6/  4  33/  0
SG Essen 1 2872   7/  3  12/  0
SG Essen 10 2872   1/  2   3/  0
SG Essen 2 2872  26/ 17 100/  0
SG Essen 3 2872   3/  2   6/  0
SG Essen 5 2872  12/  4  22/  0
SG Gelsenkirchen 2873   1/  0   3/  0
SG Ruhr 5454   0/  1   1/  0
SG Wassersport Iserlohn 6651   0/  3   9/  0
SV Blau-Weiß Bochum 2954   2/  0   3/  0
Gesamt für den Verband   73/  54  268/  0
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Justin Laurien PSV Oberhausen
Schiedsrichter männlich Annkatrin Lohre DJK Delphin 05 Osterfeld
Starter weiblich Keven Lindemann SG Essen
Starter männlich   SG Essen 10
Schwimmrichter 1   SV Blau-Weiß Bochum
Schwimmrichter 2   SG Essen 1
Sprecher 1 Sandra Lindemann SG Essen
Sprecher 2 Nicole Mielke SG Essen
Auswerter 1 Stephan Gabrys SG Essen
Auswerter 2 Lars Ewert SG Essen
Protokollführer Katharina Hebekeuser SG Essen
Zeitmessung Stephan Gabrys SG Essen

Zielgericht
Position Name Verein

Zielrichterobmann   SG Essen 2
Zielrichter 1   Schwimmverein Langenfeld 1912
Zielrichter 2   SG Gelsenkirchen
Zielrichter 3   SG Essen 3

Zeitgericht 1
Position Name Verein

Zeitnehmerobmann   SG Bergheim
Zeitnehmer Bahn 1   SG Essen 1
Zeitnehmer Bahn 2   SG Wassersport Iserlohn
Zeitnehmer Bahn 3   SG Mülheim
Zeitnehmer Bahn 4   Schwimmverein Langenfeld 1912
Zeitnehmer Bahn 5   SG Essen 3
Zeitnehmer Bahn 6   SG Essen 2
Zeitnehmer Bahn 7   SG Gelsenkirchen
Zeitnehmer Bahn 8   SG Essen 2
Reservezeitnehmer 1   Schwimmverein Langenfeld 1912

Wendegericht
Position Name Verein

Wenderichter Obmann   SG Essen 5
Wenderichter Bahn 1   SG Essen
Wenderichter Bahn 2 wie Bahn 1 
Wenderichter Bahn 3   Schwimmverein Langenfeld 1912
Wenderichter Bahn 4 wie Bahn 3 
Wenderichter Bahn 5   SG Essen 2
Wenderichter Bahn 6 wie Bahn 5 
Wenderichter Bahn 7   SG Bergheim
Wenderichter Bahn 8 wie Bahn 7 
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Abschnitt 2 - Samstag 02.12.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:30 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:45 nach Abs.1
  Beginn: 01:30 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Sportbad Thurmfeld, Reckhammerweg 84, 45141 Essen
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 27 - 200m Lagen männlich Jgg. ´13 und älter (2 Läufe) (ca. 14:48 Uhr)
Wettkampf 28 - 200m Lagen weiblich Jgg. ´13 und älter (2 Läufe) (ca. 14:57 Uhr)
Wettkampf 29 - 100m Schmetterling männlich Jgg. ´13 und älter (1 Lauf) (ca. 15:05 Uhr)
Wettkampf 30 - 100m Schmetterling weiblich Jgg. ´13 und älter (2 Läufe) (ca. 15:08 Uhr)
Wettkampf 31 - 200m Freistil männlich Jgg. ´13 und älter (2 Läufe) (ca. 15:13 Uhr)
Wettkampf 32 - 200m Freistil weiblich Jgg. ´13 und älter (2 Läufe) (ca. 15:22 Uhr)
Wettkampf 33 - 100m Brust männlich Jgg. ´13 und älter (3 Läufe) (ca. 15:30 Uhr)
Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich Jgg. ´13 und älter (5 Läufe) (ca. 15:38 Uhr)
Pause Pause für Siegerehrungen (15 min)
Wettkampf 35 - 200m Rücken männlich Jgg. ´13 und älter (1 Lauf) (ca. 16:05 Uhr)
Wettkampf 36 - 200m Rücken weiblich Jgg. ´13 und älter (2 Läufe) (ca. 16:10 Uhr)
Wettkampf 37 - 50m Freistil männlich Jgg. ´13 und älter (5 Läufe) (ca. 16:19 Uhr)
Wettkampf 38 - 50m Freistil weiblich Jgg. ´13 und älter (7 Läufe) (ca. 16:27 Uhr)
Wettkampf 39 - 50m Schmetterling männlich Jgg. ´13 und älter (3 Läufe) (ca. 16:37 Uhr)
Wettkampf 40 - 50m Schmetterling weiblich Jgg. ´13 und älter (2 Läufe) (ca. 16:41 Uhr)
Abschnittsende (ca. 16:46 Uhr)

Wettkampf 27 - 200m Lagen männlich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/2

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Petro Müller  2011 SG Wassersport Iserlohn 03:34,31
Bahn 3 Emil Farzaliyer  2013 SG Essen 2 03:30,27
Bahn 4 Jakob Rütz  2013 SG Bergheim 03:14,11
Bahn 5 Vadim Busko  2012 SG Bergheim 03:14,90
Bahn 6 Hugo Deeken  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:33,33
Bahn 7 Erik Krause  2013 Schwimmverein Langenfeld 1912 04:05,41
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Tobias Bogar  2013 SG Bergheim 03:07,49
Bahn 2 Matteo Brahtz  2010 SG Essen 2 03:05,00
Bahn 3 Milan Schwede  2009 SG Essen 2 02:40,00
Bahn 4 Lucas Seltmann  2002 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:39,00
Bahn 5 Samuel Konrad Krietenbrink  2012 SG Essen 2 02:40,00
Bahn 6 Justus Moritz Lindemann  2012 SG Essen 2 02:45,00
Bahn 7 Julian Moll  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:07,02
Bahn 8 Georg Daute  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:10,02
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Wettkampf 28 - 200m Lagen weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elli Elisabeth Gebhardt  2013 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:00,00
Bahn 2 Mila Klimkiewicz  2013 SG Bergheim 03:44,67
Bahn 3 Emna Sahraoui  2013 SG Bergheim 03:23,68
Bahn 4 Paula Deuker  2013 SG Essen 2 03:15,00
Bahn 5 Mia-Luise Köhling  2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:21,78
Bahn 6 Elisaweta Sablin  2013 SG Essen 2 03:26,50
Bahn 7 Emily Marie Dietz  2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:44,88
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Svea Kallweit  2009 SG Essen 2 03:11,00
Bahn 2 Mariia Palshyna  2008 SG Essen 2 03:03,28
Bahn 3 Nina Jarosch  2012 SG Bergheim 02:56,58
Bahn 4 Greta Marleen Kluczka  2010 SG Essen 2 02:44,50
Bahn 5 Ina Cichon  2012 SG Bergheim 02:47,35
Bahn 6 IIira Eigner  2010 SG Essen 2 02:58,00
Bahn 7 Hadja Kourouma  2011 SG Bergheim 03:07,35
Bahn 8 Ilvy Kühnhenrich  2013 SG Bergheim 03:13,24

Wettkampf 29 - 100m Schmetterling männlich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/1

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emil Farzaliyer  2013 SG Essen 2 00:00,00
Bahn 2 Jakob Rütz  2013 SG Bergheim 01:32,42
Bahn 3 Yamen Timmermann  2006 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:19,08
Bahn 4 Robin-Louis Schultz  2003 SG Essen 2 01:05,34
Bahn 5 Bastian Asmann  2011 SG Essen 2 01:17,89
Bahn 6 Eric Darul  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:19,41
Bahn 7 Jan Simons  2013 SG Bergheim 01:49,99
Bahn 8 Erik Krause  2013 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:00,00

Wettkampf 30 - 100m Schmetterling weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Cara Malia Schemmerling  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:43,00
Bahn 3 Elisaweta Sablin  2013 SG Essen 2 01:40,55
Bahn 4 Emily Foit  2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:37,04
Bahn 5 Mathilda Kluczka  2012 SG Essen 2 01:39,00
Bahn 6 Sophie Lerch  2010 SG Essen 2 01:42,00
Bahn 7 Elli Elisabeth Gebhardt  2013 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:14,64
Bahn 8    
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noch Wettkampf 30 - 100m Schmetterling weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 2/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mieke Leiße  2011 SG Essen 2 01:32,50
Bahn 2 Lina Pabel  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:20,89
Bahn 3 Anna Chiara Schleifer  2011 SG Essen 2 01:19,57
Bahn 4 Mathilda Yu-Ri Buschmeyer  2011 SG Essen 2 01:15,13
Bahn 5 Victoria Rahn  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:17,98
Bahn 6 Emma Herbertz  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:20,50
Bahn 7 Svea Kallweit  2009 SG Essen 2 01:23,50
Bahn 8 Emmy von Privaloff  2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:34,22

Wettkampf 31 - 200m Freistil männlich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/2

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Fabian Schwink  2011 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:00,00
Bahn 3 Alexander Schwink  2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 04:14,07
Bahn 4 Torben Hermeier  2013 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:46,12
Bahn 5 Maximillian Inden  2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 03:57,71
Bahn 6 Matteo Mainka  2013 SG Wassersport Iserlohn 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mathis Menze  2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:06,21
Bahn 2 Vadim Busko  2012 SG Bergheim 02:49,47
Bahn 3 Jan Oskar Emmerlich  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:32,89
Bahn 4 Max Gabbert  2009 SG Essen 2 02:20,84
Bahn 5 Piotr Cerneatovici  2006 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:32,22
Bahn 6 Tobias Bogar  2013 SG Bergheim 02:40,66
Bahn 7 Georg Daute  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:00,99
Bahn 8 Julian Moll  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:26,86

Wettkampf 32 - 200m Freistil weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Mathilda Kluczka  2012 SG Essen 2 03:06,50
Bahn 3 Paula Deuker  2013 SG Essen 2 02:48,00
Bahn 4 Leni Marleen Panning  2010 SG Essen 2 02:47,50
Bahn 5 Ilvy Kühnhenrich  2013 SG Bergheim 02:47,81
Bahn 6 Mina Huben  2011 SG Essen 3 03:03,28
Bahn 7 Judy Osman  2012 SG Gelsenkirchen 03:40,62
Bahn 8    
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noch Wettkampf 32 - 200m Freistil weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 2/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bassila Asmann  2009 SG Essen 2 02:41,50
Bahn 2 Clara Marie Anni Fellechner  2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:29,57
Bahn 3 Hannah Pabel  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:26,49
Bahn 4 Sophie Erbslöh  2009 SG Essen 2 02:14,86
Bahn 5 Sina Brinkmeier  2006 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:24,25
Bahn 6 Jill Salzsiedler  2010 SG Essen 2 02:26,50
Bahn 7 Nina Jarosch  2012 SG Bergheim 02:34,21
Bahn 8 Mirja Kallweit  2010 SG Essen 2 02:47,00

Wettkampf 33 - 100m Brust männlich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Arne Postler  2010 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 4 Jan Simons  2013 SG Bergheim 02:07,19
Bahn 5 Ilian Reisewitz  2013 SG Wassersport Iserlohn 02:11,48
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Maximillian Inden  2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 02:03,46
Bahn 2 Maximilian Bender  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:53,39
Bahn 3 Stephan Wessel  1961 SG Essen 2 01:45,00
Bahn 4 Emil Farzaliyer  2013 SG Essen 2 01:42,71
Bahn 5 Justin Fynn Bode  2010 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:42,81
Bahn 6 Mathis Menze  2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:49,85
Bahn 7 Matteo Mainka  2013 SG Wassersport Iserlohn 01:59,93
Bahn 8    

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Vadim Busko  2012 SG Bergheim 01:40,99
Bahn 2 Matteo Brahtz  2010 SG Essen 2 01:33,50
Bahn 3 Samuel Konrad Krietenbrink  2012 SG Essen 2 01:23,26
Bahn 4 Robin-Louis Schultz  2003 SG Essen 2 01:12,54
Bahn 5 Bastian Asmann  2011 SG Essen 2 01:22,50
Bahn 6 Yamen Timmermann  2006 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:25,79
Bahn 7 Aron Johann Panning  2009 SG Essen 2 01:37,48
Bahn 8 Petro Müller  2011 SG Wassersport Iserlohn 01:41,87
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Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Marie Florentine Goddard  2007 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 4 Luise Bartsch  2011 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 5 Leni Katharina Marksteiner  2008 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2 Amy Lischka  2013 SG Essen 1 00:00,00
Bahn 3 Julia Charlotte Schmidt-Ewig  2011 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 4 Helena Stüwe  2013 SG Essen 1 02:07,86
Bahn 5 Charlotte Eck  2011 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 6 Greta Bartsch  2011 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 7 Lotta Bonde  2012 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 3/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Alayna Lynn Bode  2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:53,40
Bahn 2 Lina Pabel  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:52,11
Bahn 3 Emna Sahraoui  2013 SG Bergheim 01:50,37
Bahn 4 Isabella Thomé  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:45,53
Bahn 5 Mathilde Lohmann  2012 SG Essen 2 01:49,50
Bahn 6 Lea Crom  2009 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:51,73
Bahn 7 Elisaweta Sablin  2013 SG Essen 2 01:52,66
Bahn 8 Mila Klimkiewicz  2013 SG Bergheim 02:03,59

Lauf 4/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marisa Schwede  2011 SG Essen 2 01:42,50
Bahn 2 Paula Deuker  2013 SG Essen 2 01:39,54
Bahn 3 Mia-Luise Köhling  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:37,90
Bahn 4 Jill Salzsiedler  2010 SG Essen 2 01:30,50
Bahn 5 Svea Kallweit  2009 SG Essen 2 01:30,50
Bahn 6 Mieke Leiße  2011 SG Essen 2 01:38,50
Bahn 7 Cara Malia Schemmerling  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:42,44
Bahn 8 Bassila Asmann  2009 SG Essen 2 01:43,50
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noch Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 5/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hadja Kourouma  2011 SG Bergheim 01:29,75
Bahn 2 Anna Chiara Schleifer  2011 SG Essen 2 01:24,40
Bahn 3 Greta Marleen Kluczka  2010 SG Essen 2 01:22,00
Bahn 4 Svea Borghoff  2003 SG Essen 2 01:12,94
Bahn 5 Sina Burchhardt  2007 SG Essen 2 01:17,40
Bahn 6 Leni Marleen Panning  2010 SG Essen 2 01:24,00
Bahn 7 IIira Eigner  2010 SG Essen 2 01:28,50
Bahn 8 Emmy von Privaloff  2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:29,81

Pause für Siegerehrungen

Wettkampf 35 - 200m Rücken männlich Jgg. ´13 und älter
************************************************************************************************************************
*
*             !!!Das Einschwimmen endet um Uhr 15:25 - um 15:30 Uhr findet ein Rekordversuch der 
*             SG Essen im Alleingang gegen die Uhr über 4x100m / 10x100m Schmetterling w statt !!!
*
************************************************************************************************************************

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Torben Hermeier  2013 Schwimmverein Langenfeld 1912 04:06,08
Bahn 2 Piotr Cerneatovici  2006 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:07,89
Bahn 3 Justus Moritz Lindemann  2012 SG Essen 2 02:44,37
Bahn 4 Theodor Büscher  2011 SG Essen 2 02:16,41
Bahn 5 Lucas Seltmann  2002 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:40,65
Bahn 6 Jakob Rütz  2013 SG Bergheim 03:05,54
Bahn 7 Hugo Deeken  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:38,64
Bahn 8 Anton Vordenbäumen  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 04:10,89

Wettkampf 36 - 200m Rücken weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Elli Elisabeth Gebhardt  2013 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:00,00
Bahn 4 Marisa Schwede  2011 SG Essen 2 03:33,50
Bahn 5 Judy Osman  2012 SG Gelsenkirchen 03:50,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 36 - 200m Rücken weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 2/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mieke Leiße  2011 SG Essen 2 03:20,00
Bahn 2 Sophie Lerch  2010 SG Essen 2 03:09,50
Bahn 3 Ilvy Kühnhenrich  2013 SG Bergheim 03:03,29
Bahn 4 Ina Cichon  2012 SG Bergheim 02:37,76
Bahn 5 Clara Marie Anni Fellechner  2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:39,46
Bahn 6 Mirja Kallweit  2010 SG Essen 2 03:07,00
Bahn 7 Tala Klzie  2009 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:19,11
Bahn 8 Victoria Rahn  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:27,94

Wettkampf 37 - 50m Freistil männlich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/5

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Maximilian Christ  2012 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 3 Oleksandr Naumenko  2003 SG Essen 1 00:00,00
Bahn 4 Arne Postler  2010 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 5 Haroon Abed  2012 SG Essen 1 00:00,00
Bahn 6 Philip Herberg  2012 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ilian Reisewitz  2013 SG Wassersport Iserlohn 00:58,38
Bahn 2 Bastian Walenciak  2013 SG Essen 10 00:52,13
Bahn 3 Alexander Schwink  2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:47,94
Bahn 4 Ferdinand Klein  2012 SG Essen 2 00:46,00
Bahn 5 Maximillian Inden  2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:47,03
Bahn 6 Matteo Mainka  2013 SG Wassersport Iserlohn 00:48,65
Bahn 7 Leonard Aurelius Nobis  2012 SG Essen 2 00:56,00
Bahn 8 Aous Abbas  2012 SG Essen 1 00:00,00

Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Justin Fynn Bode  2010 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:43,28
Bahn 2 Bennet Neubaum  2012 SG Essen 3 00:41,66
Bahn 3 Malte Schliwka  2003 SG Essen 2 00:40,48
Bahn 4 Petro Müller  2011 SG Wassersport Iserlohn 00:37,28
Bahn 5 Emil Farzaliyer  2013 SG Essen 2 00:39,66
Bahn 6 Anton Vordenbäumen  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:41,00
Bahn 7 Fabian Schwink  2011 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:42,28
Bahn 8 Benjamin Walenciak  2012 SG Essen 10 00:44,10
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noch Wettkampf 37 - 50m Freistil männlich Jgg. ´13 und älter
Lauf 4/5

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julian Malszycki  2009 SG Essen 3 00:34,71
Bahn 2 Aron Johann Panning  2009 SG Essen 2 00:33,92
Bahn 3 Tobias Bogar  2013 SG Bergheim 00:32,55
Bahn 4 Yamen Timmermann  2006 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:30,21
Bahn 5 Eric Darul  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:30,77
Bahn 6 Nick Gabbert  2012 SG Essen 2 00:32,75
Bahn 7 Georg Daute  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:34,32
Bahn 8 Robert Ruf  2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:37,15

Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Max Gabbert  2009 SG Essen 2 00:28,55
Bahn 2 Moritz Schulte  2001 SG Essen 2 00:28,00
Bahn 3 Theodor Büscher  2011 SG Essen 2 00:26,17
Bahn 4 Thomas Pathe  1992 SG Ruhr 00:24,50
Bahn 5 Niklas Serges  1998 SG Essen 2 00:26,03
Bahn 6 Robin-Louis Schultz  2003 SG Essen 2 00:26,49
Bahn 7 Milan Schwede  2009 SG Essen 2 00:28,32
Bahn 8 Bastian Asmann  2011 SG Essen 2 00:29,39

Wettkampf 38 - 50m Freistil weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/7

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Zoey Figge  2013 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 4 Helen Ina Pförtner  2006 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 5 Leonie Hieber  2006 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Emil Bartkowiak  2012 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 2 Julia Charlotte Schmidt-Ewig  2011 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 3 Charlotte Eck  2011 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 4 Amy Lischka  2013 SG Essen 1 01:04,00
Bahn 5 Evelin Launicke  2006 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 6 Leni Katharina Marksteiner  2008 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 7 Hadia Afzalzada  2008 SG Essen 1 00:00,00
Bahn 8 Marie Florentine Goddard  2007 SG Essen 5 00:00,00
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noch Wettkampf 38 - 50m Freistil weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 3/7

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Laila Belmejdoub  2013 SG Essen 2 01:00,00
Bahn 2 Miray Kurt  2003 SG Essen 2 00:54,80
Bahn 3 Batil Bidros  2011 SG Essen 1 00:49,88
Bahn 4 Lena Droll  2013 SG Essen 1 00:47,15
Bahn 5 Mara Hübner  2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:47,81
Bahn 6 Elena Hohmann  2012 SG Essen 2 00:52,00
Bahn 7 Helena Stüwe  2013 SG Essen 1 00:55,55
Bahn 8 Rieke Wilke  2012 SG Essen 1 01:00,88

Lauf 4/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Julita Lontzen  2009 SG Essen 1 00:45,55
Bahn 2 Mia Polkowski  2013 SG Essen 3 00:44,50
Bahn 3 Mathilde Lohmann  2012 SG Essen 2 00:41,00
Bahn 4 Marisa Schwede  2011 SG Essen 2 00:40,00
Bahn 5 Judy Osman  2012 SG Gelsenkirchen 00:40,90
Bahn 6 Lea Crom  2009 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:44,23
Bahn 7 Azra Kilic  2013 SG Essen 3 00:44,56
Bahn 8 Alayna Lynn Bode  2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:46,80

Lauf 5/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mathilda Kluczka  2012 SG Essen 2 00:36,00
Bahn 2 Nina Richter  2006 SG Essen 10 00:35,01
Bahn 3 Sophie Lerch  2010 SG Essen 2 00:34,00
Bahn 4 Emily Foit  2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:33,80
Bahn 5 Melis Yildirim  2001 SG Essen 2 00:34,00
Bahn 6 Tala Klzie  2009 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:34,68
Bahn 7 Mina Huben  2011 SG Essen 3 00:35,73
Bahn 8 Emna Sahraoui  2013 SG Bergheim 00:36,72

Lauf 6/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Johanna Leringer  2004 SG Essen 2 00:32,69
Bahn 2 Greta Marleen Kluczka  2010 SG Essen 2 00:32,00
Bahn 3 IIira Eigner  2010 SG Essen 2 00:31,50
Bahn 4 Anna Chiara Schleifer  2011 SG Essen 2 00:30,66
Bahn 5 Emmy von Privaloff  2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:31,27
Bahn 6 Hannah Pabel  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:31,85
Bahn 7 Bassila Asmann  2009 SG Essen 2 00:32,00
Bahn 8 Cara Malia Schemmerling  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:33,26
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noch Wettkampf 38 - 50m Freistil weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 7/7

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia-Jasmin Schultz  2003 SG Essen 2 00:30,12
Bahn 2 Jill Salzsiedler  2010 SG Essen 2 00:30,00
Bahn 3 Sina Burchhardt  2007 SG Essen 2 00:29,50
Bahn 4 Sophie Erbslöh  2009 SG Essen 2 00:28,73
Bahn 5 Sina Brinkmeier  2006 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:29,23
Bahn 6 Emma Herbertz  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:29,56
Bahn 7 Leni Marleen Panning  2010 SG Essen 2 00:30,00
Bahn 8 Mariia Palshyna  2008 SG Essen 2 00:30,14

Wettkampf 39 - 50m Schmetterling männlich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Mithun Krish Raghuntath  2010 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 4 Maximilian Bender  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:49,80
Bahn 5 Jan Simons  2013 SG Bergheim 00:56,30
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2 Hugo Deeken  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:45,17
Bahn 3 Matteo Brahtz  2010 SG Essen 2 00:41,00
Bahn 4 Jakob Rütz  2013 SG Bergheim 00:38,66
Bahn 5 Jan Oskar Emmerlich  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:39,91
Bahn 6 Vadim Busko  2012 SG Bergheim 00:43,26
Bahn 7 Petro Müller  2011 SG Wassersport Iserlohn 00:45,35
Bahn 8    

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Tobias Bogar  2013 SG Bergheim 00:36,50
Bahn 2 Piotr Cerneatovici  2006 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:33,01
Bahn 3 Niklas Serges  1998 SG Essen 2 00:28,37
Bahn 4 Lucas Seltmann  2002 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:28,14
Bahn 5 Robin-Louis Schultz  2003 SG Essen 2 00:28,27
Bahn 6 Milan Schwede  2009 SG Essen 2 00:32,17
Bahn 7 Mathis Menze  2011 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:35,75
Bahn 8 Nick Gabbert  2012 SG Essen 2 00:37,50
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Wettkampf 40 - 50m Schmetterling weiblich Jgg. ´13 und älter
Lauf 1/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zoey Figge  2013 SG Essen 5 00:00,00
Bahn 2 Mila Klimkiewicz  2013 SG Bergheim 00:54,10
Bahn 3 Mieke Leiße  2011 SG Essen 2 00:44,00
Bahn 4 Elisaweta Sablin  2013 SG Essen 2 00:39,51
Bahn 5 Mirja Kallweit  2010 SG Essen 2 00:40,00
Bahn 6 Hadja Kourouma  2011 SG Bergheim 00:44,28
Bahn 7 Elli Elisabeth Gebhardt  2013 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lina Pabel  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:35,77
Bahn 2 Mariia Palshyna  2008 SG Essen 2 00:34,50
Bahn 3 Sina Burchhardt  2007 SG Essen 2 00:33,50
Bahn 4 Sophie Erbslöh  2009 SG Essen 2 00:30,68
Bahn 5 Svea Borghoff  2003 SG Essen 2 00:30,84
Bahn 6 Ina Cichon  2012 SG Bergheim 00:34,12
Bahn 7 Nina Jarosch  2012 SG Bergheim 00:34,83
Bahn 8 Isabella Thomé  2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:36,93
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